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Protokoll nr 5/2026 
 

2026-04-23 

§ 17 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med avtalet Hela 
Människan  
HÄ 2026/242 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag 
att teckna avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hela 
människan StorStockholm till ett belopp om 300 000 kronor under 
perioden 2026-05-01 till och med 2029-05-01. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen och Hela människan StorStockholm har tagit fram ett 
förslag om idéburet offentligt partnerskap (IOP) för perioden 2026–
2029, villkorat av finansiering från Allmänna Arvsfonden. Syftet är 
att ge unga vuxna med komplex problematik tidigt och samordnat 
stöd genom samverkan mellan förvaltning och civilsamhälle, för att 
skapa ett mer individanpassat stöd och minska risken att falla 
mellan stolarna. Insatsen, baserad på Case Management, utförs av 
Hela människan och följs vetenskapligt av Marie Cederschiölds 
högskola. 
 

Beslutsgång 
Robin Nilsen (L) anmälde att han inte deltar i beslutet. 
 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Genom samverkan når vi längre. Vi växlar upp stödet till unga 
vuxna med psykisk ohälsa och komplex problematik – en målgrupp 
som alltför ofta riskerar att falla mellan stolarna. Därför inleder vi 
nu ett idéburet offentligt partnerskap med Hela Människan 
Storstockholm. 
 
Genom att förena stadens resurser med civilsamhällets erfarenhet av 
uppsökande arbete och lågtröskelverksamhet kan fler unga få stöd i 
tid. Många med NPF-diagnoser eller samsjuklighet har svårt att 
själva hitta rätt bland myndigheter och vårdinstanser. Med en 
anpassad form av Case Management får de ett samordnat stöd i 
kontakten med vård och omsorg. 
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Projektet kommer också att följeforskas, med målet att utveckla nya 
och mer träffsäkra arbetssätt och metoder som stärker våra 
möjligheter att förebygga psykisk ohälsa bland unga. 
 
Tillsammans kan vi bryta isolering, förebygga ohälsa och ge fler 
unga en väg framåt. När unga människor behöver hjälp ska de 
mötas av samverkan, inte av stängda dörrar." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/242-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med Hela människan 

• HÄ 2026/242-1 Bilaga Förslag till Avtal IOP Hela 
Människan StorStockholm 2026-2029 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2026-04-27
Johan Nilsson 2026-04-27
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